
Doing the right things 
 
Poradnik krok-po-kroku na temat planowania inspekcji środowiskowych 
 
Doing the right things I (porównanie) 

W ślad za Zaleceniami Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 

 Nr 2001/331/WE z dnia 4 kwietnia 2001 roku ustalających minimalne kryteria działania 

inspekcji ochrony środowiska w państwach członkowskich (RMCEI) wszystkie działania kontrolne 

powinny być zaplanowane z wyprzedzeniem. 

W  2006 roku Holandia zorganizowała Program Porównawczy IMPEL „Doing the right things I”, 

jednym z głównych celów projektu było zbadanie jak organy inspekcyjne wyznaczają 

priorytety wśród swoich zadań i działań. Stanowi to główny krok w tworzeniu planów 

kontroli. Ważnym zaleceniem wynikającym z powyższego projektu było wypracowanie 

praktycznego poradnika nt. inspekcji środowiskowych, na tyle elastycznego aby mógł 

zawierać różne potrzeby organów inspekcyjnych w Państwach Członkowskich IMPEL 

równocześnie przestrzegając RMCEI. 

 

 Doing the right things II 

W 2007 roku opracowano poradnik krok-po-kroku na temat planowania inspekcji 

środowiskowych. Poradnik został opracowany w ramach kontynuacji projektu „Doing the 

right things I” przez międzynarodową grupę roboczą. Celem poradnika było udzielenie  

pomocy praktykom w odpowiedzi na podstawowe pytania z którymi ma do czynienia każdy 

organ inspekcyjny przy przygotowywaniu planów inspekcji/kontroli. 

Poradnik został przetłumaczony na język polski ---- link na podstronie "Projekty i 

raporty" 

 

Doing the right things III 

W 2008 roku prowadzono testy powyższego poradnika i wprowadzano niezbędne zmiany. 

Poradnik testowała międzynarodowa grupa ekspertów (w której Polska reprezentowana był 

przez Dyrektora DIiO GIOŚ oraz Kierownika Działu Inspekcji WIOŚ w Rzeszowie). Ponadto 

dołączono do poprawionego poradnika w załączniku 2 „Najlepsze Praktyki oraz Dobre 

Przykłady”. W ramach projektu odbyły się dwie sesje szkoleniowe. 

Raport końcowy na temat poradnika krok-po-kroku na temat planowania inspekcji 

środowiskowych w języku angielskim: 

http://ec.europa.eu/environment/impel/pdf/step_by_step_guidance%20book.pdf 

http://ec.europa.eu/environment/impel/pdf/step_by_step_guidance%20book.pdf

